INIDICAÇÃO Nº. 045/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.162, XI, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa
Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte Proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

INDICAÇÃO: Requer ao Chefe do Executivo, Senhor Prefeito Municipal, para que
realize melhorias nas vias que ligam Senhor Abílio Aguiar até o asfalto do Alto Bela
Vista. Também na estrada que passa a propriedade do Sr. Zulmir Pererira, no Alto
Bela Vista.

     Justificativa

- Considerando que, o Município de Enéas Marques é um grande produtor de

leite, fazendo parte da bacia leiteira da região sudoeste, sendo que a bovinocultura é

considerada a principal atividade agropecuária do município, pois está presente em

cerca de 80% das propriedades rurais;

- Considerando que a economia do município é fundamentada na agricultura

e na pecuária;

- Considerando que esta estrada apresenta imensa dificuldade de tráfego, por

estar bastante danificada;

- Considerando que alunos utilizam esta via para irem aos seus estudos;

Solicitamos que seja realizada a devida melhoria para melhorar o escoamento

da produção leiteira, avícola, bem como, locomoção escolar.

 Diante do acima exposto, contamos com atenção especial de Vossa
Excelência.

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 25
de setembro de 2017.